



بررسی وضع سرپرستی کودکان بی سرپرست و بدسرپرست در قانون

خرید کودکان راحت تر از پذیرش سرپرستی

۸۰ درصد کودکان تحت پوشش سازمان بهزیستی، کودکان بدسرپرست هستند
در استان تهران برای هر کودک حاضر در بهزیستی ۱۵ زوج متقاضی وجود دارد

۸ صفحه

سیاست

شیخ اصولگرا بر صندلی آیت الله

گمانه زنی ها درباره ریاست موقت آیت الله مودعی کرمانی در مجمع تشخیص مصلحت نظام قوت گرفت

۲ صفحه

فرهنگ و هنر

تحریم اسکار

ترانه علیدوستی به تحریم ترامپ علیه شهروندان هفت کشور جهان از جمله ایران اعتراض کرد

۱۴ صفحه

سر مقاله

دو سال دیگر تحویل است!

از همان لحظه‌ای که خبر آتش سوزی و سپس تخریب ساختمان پلاسکو منتشر شد، این پرسش مطرح بود که مالک آن در چه جایگاهی است و چه کار می‌کند؟ اگر اخبار رویدادهای مشابه را پیگیری کرده باشیم، متوجه می‌شویم، اولین توجه اتهام به مالکین است. و اگر مالک این ساختمان یک شخص حقیقی بود، به احتمال فراوان بلافاصله بازداشت و به دادگاه و دادسرا ارجاع داده می‌شد. ولی در این مورد خاص که مالک آن یک نهاد عمومی و نه شخص حقیقی است، نه تنها اقدامی جدی نشده، بلکه خودشان هم ضرورتی ندیدند که تا پس از گذشت چند روز اظهار نظری جدی نمایند. اولین اظهار نظر از سوی رئیس بنیاد مستضعفان نیز تا حدی عجیب بود هنگامی که گفت: «دستگاه‌های مختلفی در این بخش مسئولیت داریم، و چند سرفعلی کلیه واحدهای این مجتمع در گذشته واگذار شده بود و بنیاد مستضعفان هیچ واحدی از این ساختمان را در اختیار نداشت ولی به عنوان مالک ساختمان ما هم مسئولیتی داریم، و ضمن همدردی از زین بار مسئولیت شانه خالی نخواهیم کرد و همانگونه که اشاره شد بعد از جمع شدن حادثه کار گروه رسیدگی به این حادثه مسئولیت هر سازمانی مشخص و طبق آن عمل می‌کنند. برای رفع نگرانی افرادی هم که در اینجا کسب و کار داشتند عرض می‌کنم که آن‌ها... بنیاد مستضعفان این ساختمان را با کیفیتی بسیار خوب طرف مدت دو سال خواند ساخت و طبق شرایط و ضوابط مشخصی به ذینفعان واحدهای ساختمان را واگذار خواهد کرد». متأسفانه همچنین خبری مبنی بر پذیرش مسئولیت و عذرخواهی از سوی مسئول بنیاد منتشر شد که بلافاصله با این خبر تکذیب گردید که: «روابط عمومی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی ضمن تکذیب اظهارات منتشر شده به ریاست این بنیاد مبنی بر عذرخواهی و قبول مسئولیت در حادثه ساختمان پلاسکو در جلسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در مورخ ۴ بهمن ماه ۱۳۹۵، اعلام می‌دارد آنچه همواره مورد تأکید ریاست بنیاد بوده است مسئولیت دستگاه‌های مختلف و مسئولیت بنیاد در راستای کمک و مساعدت به خسارت دیدگان، ساخت مجدد و منطبق با استانداردهای ساختمان پلاسکو و واگذاری منطبق بر ضوابط خاص می‌باشد.» پس از حادثه قطار مسافربری که همراه با عذرخواهی و حتی استعفا بود انتظار می‌رفت که ادبیات جدیدی وارد فضای سیاسی ایران شود، ولی ظاهراً هنوز خیلی راه مانده تا مسئولیت بدیهی‌ترین امور را عهده‌دار شویم. وقتی که تمام حقوق‌دانان بر مسئولیت مالک تأکید دارند حالا باید منتظر تعیین مسئولیت دستگاه‌های دیگر بسود تا نوبت به بنیاد برسد! همین رفتار

پارلمان‌های شهری در سرایشی فساد

گزارش «شهروند» از رخنه فساد مالی در شوراهای شهر و شهرداری ها که تنها در یک ماه منجر به دستگیری ۳۷ تن از مدیران شهری شد
عضو کمیسیون معماری شورا در گفت و گو با «شهروند»: فساد مالی در شوراها بر انتخابات بعدی شوراها تأثیر گذار است

۱۷ صفحه

ریزگردها به شهرهای اهواز، دشت آزادگان، آبادان خرمشهر، ماهشهر، هندیجان و بوستان هجوم بردند

خوزستان در تسخیر خاک

مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان: در دو ساعت میزان گرد و خاک هوا از زیر ۱۰۰ میکروگرم به بیش از ۱۰ هزار میکروگرم رسید

۱۶ صفحه

ورزش

پایان مناقشه

فوتبال ایران از سال آینده میزبان تیم‌های سعودی خواهد بود

مهدی تاج: خودمان هم باورمان نمی‌شد نتایج خوبی بگیریم
تأکید فیفا بر دخالت نکردن سیاست‌ها در ورزش چاره‌ساز شد

۱۸ صفحه

گزارش

نوشتارو در پستو

در هیچ یک از حوزه‌های پاسخگویی در کشور سند ملی تعریف نشده
وسند آسیب‌شناسی آتش‌نشانی سندی گمنام است

۷ صفحه

شهر ونگ

وقوع سیل، باعث کشف آسانی به نام سیستان و بلوچستان شد!

۱۹ صفحه

جهان

توافق هسته‌ای باید با دقت اجرا شود

نخست وزیر انگلستان در آمریکا: ۳ صفحه

اقتصاد

کیش و مات بازار غذا

کاهش تعرفه واردات کالاهای اساسی صدای کشاورزان را درآورد ۴ صفحه

حادثه

آواربرداری پس از ۹ روز به پایان رسید «استانبول» بدون پلاسکو

هنوز سر نوشت ۶ قربانی نامشخص است ۱۵ صفحه

یادداشت

کانون جدید مناقشه و منافع ایران

استراتژی نفوذ چین همواره متفاوت از استراتژی روسیه و آمریکا بوده است. در استراتژی نفوذ و مداخله جویانه آمریکا و روسیه به عنوان وارث اتحاد جماهیر شوروی از گذشته تا کنون دولت‌های منطقه‌ای به عنوان دوست، عامل منطقه‌ای، دولت برادر و هم پیمان منطقه‌ای به شمار آورده شده‌اند. اما چین هیچگاه روابط پیچیده و در هم تنیده‌ای حتی با کشورهای سوسیالیستی و کمونیستی نداشته است. اما رشد و توسعه اقتصادی، چین را در اقتصاد های خرد و کلان جهان تبدیل کرد. این در حالی است که در مناقشات خاورمیانه، شمال آفریقا، بالکان و کریمه و... هیچ نشانی از جنبنداری چین نسبت به طرف‌های درگیر وجود ندارد. هر چند آرای سیاسی چین به عنوان یک قدرت بزرگ جهانی در شورای امنیت اثر گذاری می‌کند اما این کشور در مناقشات بین‌المللی حضور مستقیم ندارد. اما اکنون چین به عنوان یک قدرت بزرگ در برابر آمریکا و روسیه است. این امر نه یک جریان اقتصادی بلکه پدیده‌ای خاورمیانه و شمال آفریقا نقش چندانی نداشته اما به نظر می‌رسد که علاوه بر سیطره اقتصادی در صدد است تا خاور رو را به عرصه خودنمایی و سلطه‌گری

معاون رئیس جمهور: دو لایحه از حقوق شهروندی تهیه شده است

ایرنا | معاون حقوقی ریاست جمهوری با یادآوری اینکه منشور حقوق شهروندی موضوع‌های مختلفی دارد و در هر موضوع لایحه‌هایی تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود، گفت: تاکنون دو لایحه از حقوق شهروندی تهیه شده است. حجت الاسلام مجید انصاری در حاشیه مراسم بزرگداشت آیت الله هاشمی در حسینیه جماران در جمع خبرنگاران گفت: لایحه‌ای با عنوان حقوق شهروندی نداریم بلکه لایحه‌های مختلف در موضوع های متعدد، به تدریج تهیه و تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود. او اظهار کرد: یکی از لایحه‌های تهیه شده «تعارض منافع» است که برای تامین حقوق شهروندی و نیز مبارزه با مفاسد اداری و اقتصادی است. انصاری ادامه داد: لایحه دیگری با عنوان «تعیین نهاد حقوق بشر و شهروندی» تهیه و تقدیم رئیس جمهوری شده و لایحه دیگر نیز در دست تهیه است. او با بیان اینکه وظایف دستگاه‌ها به دو دسته تقسیم می‌شود، اضافه کرد: یک دسته وظایف عمومی است که همه دستگاه‌ها باید رعایت کنند و دسته دیگر وظایف خاص هر دستگاه مانند محیط زیست و آموزش و پرورش است. معاون حقوقی ریاست جمهوری با اعلام اینکه رئیس جمهوری وظایف خاص دستگاه‌ها را برای اجرایی‌ها از منشور استخراج کردند، گفت:



دست تهیه است. او با بیان اینکه وظایف دستگاه‌ها به دو دسته تقسیم می‌شود، اضافه کرد: یک دسته وظایف عمومی است که همه دستگاه‌ها باید رعایت کنند و دسته دیگر وظایف خاص هر دستگاه مانند محیط زیست و آموزش و پرورش است. معاون حقوقی ریاست جمهوری با اعلام اینکه رئیس جمهوری وظایف خاص دستگاه‌ها را برای اجرایی‌ها از منشور استخراج کردند، گفت: